
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 234/2017

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFABC1CD23C5799E37E2FBDC916F537C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  E-

mail: quixabeira.gov@gmail.com  

DECRETO Nº. 234/2017 
DE 21 DE JULHO DE 2017. 

“NOMEIA OS MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO BÀSICO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
Conselho Municipal de Saneamento Básico de Quixabeira  Bahia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
 Considerando a Lei 335 de 29 de Maio de 2017, que institui o Conselho 
Municipal de Controle Social e Saneamento Básico.  
 
DECRETA 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para fazerem parte do Conselho 
Municipal de Saneamento Básico de Quixabeira. 
 
 
   MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 
 
 
Representantes da Associação Mulheres em Ação: 
 

 Titular: MARINALVA SOUSA LIMA – RG: 08582839-48 SSP BA – CPF: 
325.695.645-11 
 

 Suplente: PATRIANE ARAUJO LIMA RAMOS – RG: 06064517-22  SSP BA – 
CPF: 999.179.205-87 

 
Representantes da Associação Dos Agricultores De Alto Do Capim 
 

 Titular: RODRIGO ASSIS DA SILVA – RG: 13313965-49 SSP BA – CPF: 
025.719.135-00 
 

 Suplente: DILMA MARIA DE SOUSA – RG: 038341130-10 SSP BA – CPF: 
133.165.518-83 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFABC1CD23C5799E37E2FBDC916F537C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  E-

mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
 
Representantes de Usuários dos Serviços: 
 

 Titular: RAHUL GUSTAVO NOVAES E CUNHA (Sede) – RG: 13416672-86 SSP 
BA – CPF: 059.129.505-90  
 

 Suplente: ROGERIO LIMA DA SILVA (Várzea Dantas) – RG: 0951518852, 
CPF:295.048. 758-07 

  
Representantes da Escola Família Agrícola: 
 

 Titular: ADEMILTON BARBOSA SILVA - CPF 927.805.985-49 
 

 Suplente: ANA LUCIA OLIVEIRA DOS REIS - CPF 064.471.955-95 
 

Representantes da EMBASA 
 

 Titular: ADONIAS NEVES GORDO – Matrícula 3535-4 
 

 Suplente: JEFFERSON FERREIRA DA SILVA - Matrícula 12122-3 
 

 
MEMBROS DO GOVERNO 
 
 

Representantes da Assistência Social: 
 

 Titular: ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS – RG 16208465-00 e CPF 
064.121.945-84 
 

 Suplente: LETICIA RIOS DA SILVA – RG 14175898-84 e CPF 033.300.895-20 
 

Representantes De Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos: 
 
 Titular: EDVAN OLIVEIRA LIMA – RG 13416468-74  e CPF 034.853.846-69  

 
 Suplente: VANOEL SANTOS DE SOUSA – RG 13433340-40 e CPF 022.672.555-

57 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFABC1CD23C5799E37E2FBDC916F537C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  E-

mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
Representantes da Saúde: 

 
 Titular: MARIA ALZENIR SALDANHA RG 10158647-75 e CPF 008.623.315-79 

 
 Suplente: AFRÂNIO PEREIRA DE JESUS RG  53.489.273-5 e do CPF  

005.009.395-94 
 
Representantes da Agricultura e Meio Ambiente: 
 

 Titular: SINOBILINO NUNES FILHO – CPF 238.118.115-68 
 

 Suplente: ANTONIO DOS SANTOS SOUSA – RG 06.910.217.16- e CPF 
987.618.708-20 

 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 21 de Julho de 2017. 

 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFABC1CD23C5799E37E2FBDC916F537C


